
Fortbildung zur Sachkunde im Pflanzenschutz

Kurs-Nr. Datum Beginn Kreisverband Referent Veranstaltungsort FaxGst MailGst

110-36 19.02. 18.00 Fürstenfeldbruck Riedlberger Josef Onlineschulung 08141 3559019 post@mr-ffb.de

114-58 19.02. 13.00 Mühldorf Hartmetz Hans-Jörg Onlineschulung 08631 1858-19 Altoetting@BayerischerBauernVerband.de

201-49 19.02. 12:30 Deggendorf Sturm Wolfgang Onlineschulung 0991/27628 mr.deggendorf@maschinenringe.de

604-68 19.02. 18:00 Kitzingen Zehnter Thomas Onlineschulung 9321134640 Kitzingen@BayerischerBauernverband.de

607-44 19.02. 15:00 Rhön-Grabfeld Bohla Robert Gemeindezentrum/Rathaus 09771-621033 bad.neustadt@bayerischerbauernverband.de

708-90 19.02. 9:00 Oberallgäu Böller Alexander Onlineschulung 0831/70491-119 Kempten@BayerischerBauernVerband.de

710-87 19.02. 13:00 Unterallgäu Abröll Erich Onlineschulung 08836/81394-40 erkheim@bayerischerbauernverband.de

118-49 20.02. 9:00 Pfaffenhofen Riedlberger Josef Onlineschulung 08441/7883399 mr.ilmtal@maschinenringe.de 

302-58 20.02. 10:00 Cham Ritzinger Leopold Gasthaus Jäger 09971/8543-19 Cham@BayerischerBauernVerband.de

302-58 20.02. 9:00 Cham Ritzinger Leopold Onlineschulung 09971/8543-19 Cham@BayerischerBauernVerband.de

401-58 20.02. 10:00 Bamberg Bohla Robert Onlineschulung 0951/96517-135 Bamberg@BayerischerBauernverband.de

512-58 20.02. 8:30
Weißenburg-
Gunzenhausen

Heller Karl Onlineschulung 09141/81465 info@mrwug.de

701-51 20.02. 9:00 Aichach-Friedberg Riedlberger Josef Dasing Bauernmarkt 0821 50228 149 aichach-friedberg@bayerischerbauernverband.de

204-47 22.02. 18:00 Kelheim Günther Christoph Gasthaus Röhrl 09443/9297-119 abensberg@bayerischerbauernverband.de

Terminübersicht ab 19. Februar 2021
Für folgende Termine können Sie sich bei den Geschäftsstellen von BBV, MR, vlf und VLM anmelden.



Kurs-Nr. Datum Beginn Kreisverband Referent Veranstaltungsort FaxGst MailGst

604-69 22.02. 13:00 Kitzingen Leykauf Joachim Onlineschulung 9321134640 Kitzingen@BayerischerBauernverband.de

122-74 23.02. 9:00 Traunstein Prechtl Franz Onlineschulung 0861/1662525 Traunstein@BayerischerBauernVerband.de

601-35 23.02. 18:00 Aschaffenburg Zehnter Thomas Onlineschulung 06021 42942-29 Aschaffenburg@BayerischerBauernverband.de

107-77 24.02. 19:00 Erding Hans-Jörg Hartmetz Onlineschulung 08122/94539-119 erding-freising@bayerischerbauernverband.de

202-60 24.02. 18:00 Dgf.-Landau Günther Christoph Onlineschulung 09951/6904219 Landau@Bayerischerbauernverband.de

209-76 24.02. 18:00 Straubing-Bogen Sturm Wolfgang Onlineschulung 09421/841222 mr.straubing@mr-sr.de

705-52 24.02. 19:00 Günzburg Böller Alexander Onlineschulung 08221-3697-119 Guenzburg@BayerischerBauernVerband.de

709-77 24.02. 13:00 Ostallgäu Abröll Erich Onlineschulung 08265/733845 erich.abroell@maschinenringe.de

402-49 25.02. 19:00 Bayreuth Simon Schmidt Onlineschulung 0921-7646219 Bayreuth@BayerischerBauernVerband.de

709-76 25.02. 9:00 Ostallgäu Abröll Erich Onlineschulung 08265/733845 erich.abroell@maschinenringe.de

111-32 26.02. 13:00
Garmisch-
Partenkirchen

Abröll Erich Onlineschulung 08171/4216-16 franziska.kanzler@mr-wolfratshausen.de

206-79 26.02. 13:00 Passau Ritzinger Leopold Onlineschulung 0851 / 956220 Passau@BayerischerBauernVerband.de 

708-91 26.02. 9:00 Oberallgäu Böller Alexander Onlineschulung 0831/70491-119 Kempten@BayerischerBauernVerband.de

405-43 27.02. 10.00 Hof Schmidt Simon Onlineschulung 09251/7827 susanne.taubald@mr-hochfranken.de

501-73 27.02. 9:00 Ansbach Edelmann Richard GH Zum Ochsen 0981/97190-70 Ansbach@BayerischerBauernVerband.de

701-51 27.02. 9:00 Aichach-Friedberg Riedlberger Josef Onlineschulung 0821 50228 149 aichach-friedberg@bayerischerbauernverband.de

710-89 27.02. 09:00 Unterallgäu Abröll Erich Onlineschulung 08836/81394-40 erkheim@bayerischerbauernverband.de

205-79 01.03. 18:00 Landshut Günther Christoph Onlineschulung 0871/601-519 landshut@bayerischerbauernverband.de

107-78 03.03. 19:30 Erding Rappold Michael Onlineschulung 08122/94539-119 erding-freising@bayerischerbauernverband.de

701-54 03.03. 18:00 Aichach-Friedberg Riedlberger Josef Onlineschulung 0821 50228 149 aichach-friedberg@bayerischerbauernverband.de

303-61 04.03. 18:00 Neumarkt Sturm Wolfgang Onlineschulung 09181/266843 Neumarkt@BayerischerBauernVerband.de

608-60 04.03. 18:00 Schweinfurt Bohla Robert Onlineschulung 09721 7870-15 schweinfurt@BayerischerBauernVerband.de

708-92 05.03. 9:00 Oberallgäu Böller Alexander Onlineschulung 0831/70491-119 Kempten@BayerischerBauernVerband.de



Kurs-Nr. Datum Beginn Kreisverband Referent Veranstaltungsort FaxGst MailGst

107-79 06.03. 10:00 Erding Rappold Michael Onlineschulung 08122/94539-119 erding-freising@bayerischerbauernverband.de

302-59 06.03. 9:00 Cham Ritzinger Leopold Onlineschulung 09971/8543-19 Cham@BayerischerBauernVerband.de

710-90 06.03. 9:00 Erkheim Abröll Erich Onlineschulung 08223/9697-98 service@mr-allgaeu-schwaben.de

106-66 09.03. 18:00 Eichstätt Sturm Wolfgang Onlineschulung 0841/34337 mr-eichstaett@maschinenringe.de

119-90 09.03. 9:00 Rosenheim Riedlberger Josef Onlineschulung 08036 94332 40 barbara.weindl@maschinenringe.de

203-38 13.03. 9:00 Freyung-Grafenau Ritzinger Leopold Onlineschulung 08551/91657-19 Freyung@BayerischerBauernVerband.de

704-86 15.03. 19:00 Donau Ries Kilian Karlheinz Onlineschulung 09080-922056 kkilian@t-online.de

303-62 20.03. 9:00 Neumarkt Strurm Wolfgang Onlineschulung 09185/50099-19 stadler@maschinenring.com

119-86 22.03. 9:00 Rosenheim Schildhauer Modest Gasthof zur Post 08036 94332 40 barbara.weindl@maschinenringe.de

119-87 23.03. 9:00 Rosenheim Schildhauer Modest Gasthof Bichler 08036 94332 40 barbara.weindl@maschinenringe.de

119-88 07.04. 9:00 Rosenheim Schildhauer Modest Gasthof Brunnlechner 08036 94332 40 barbara.weindl@maschinenringe.de

119-89 08.04. 9:00 Rosenheim Schildhauer Modest Gasthof Kapsner 08036 94332 40 barbara.weindl@maschinenringe.de

704-81 11.06. 13.00 Donauwörth Böller Alexander Gemeindevereinszentrum 0906/70646-20 donauwoerth@bayerischerbauernverband.de

107-80 17.07. 10:00 Erding Rappold Michael GH Stegschuster 08122/94539-119 erding-freising@bayerischerbauernverband.de

107-81 19.07. 19:30 Erding Rappold Michael GH Bauer 08122/94539-119 erding-freising@bayerischerbauernverband.de


